计（A3+B3+C3）
100,000

报告期末实际担保余额合

计（A4+B4+C4）
6,954.07

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 5.87%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务

担保余额（E）
6,954.07

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 6,954.07

对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连带清

偿责任的情况说明（如有）
不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托理财

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

银行理财产品 自有资金 24,400 24,400 0

合计 24,400 24,400 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司 2020 年半年度报告全文

40

十六、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染

防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民

共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，自觉履行生态环境保护的社会责任。报告期内，没

有发生污染事故和纠纷，不存在因违反环境保护法律法规受到行政处罚的情形。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东皮阿诺科学艺术家居股份有限公司 2020 年半年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 105,461,314 67.89%   -24,462,622 -24,462,622 80,998,692 52.14%

3、其他内资持股 105,461,314 67.89%   -24,462,622 -24,462,622 80,998,692 52.14%

其中：境内法人持股 17,154,505 11.04%   -4,288,626 -4,288,626 12,865,879 8.28%

   境内自然人持股 88,306,809 56.85%   -20,173,996 -20,173,996 68,132,813 43.86%

二、无限售条件股份 49,880,186 32.11%   24,462,622 24,462,622 74,342,808 47.86%

1、人民币普通股 49,880,186 32.11%   24,462,622 24,462,622 74,342,808 47.86%

三、股份总数 155,341,500 100.00%   0 0 155,341,500 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2019年2月15日，公司2018年员工持股计划完成股票购买，合计购入公司股票2,580,500股，锁定

期为12个月，即2019年2月16日起至2020年2月15日。2020年2月16日起，锁定期结束。

2、2020年3月11日，公司向深圳证券交易所和中国证券登记结算有限责任公司申请首次公开发行的部

分限售股解除限售并上市流通，导致报告期内公司限售股股份发生变动。其中，马礼斌先生为公司控股股

东、实际控制人，现任公司董事长、总经理，持有公司80,156,250股。根据相关法律法规及其承诺，在任

职期间每年转让的股份比例不超过其直接或间接所持公司股份总数的25%。同时根据其承诺，锁定期满后

两年内减持本人直接、间接持有的本次公开发行前的公司股份，每年转让的股份不超过本人持有的公司股

份的15%。根据中山市盛和正道投资企业（有限合伙）作出的承诺，在锁定期满后两年内减持本合伙企业

直接、间接持有的本次公开发行前的公司股份，每年转让的股份不超过本合伙企业持有的公司股份的25%。

3、公司股东魏来金为公司首次公开发行前持股5%以上的股东，其承诺在锁定期满后两年内（2018年3

月10日至2020年3月10日）减持其直接、间接持有的公司首次公开发行前的公司股份，每年转让的股份不

超过其持有的公司股份的25%。2020年3月11日起，股东魏来金所持股份均为流通股。